
CONSORCIO INTERM. SANEAMENTO AMBIENTAL-MEIO OESTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

08.484.353/0001-16CNPJ: (49) 3555-6972

89665-000 - Capinzal

Telefone:
Acesso Cidade Alta, 3815 - São CristóvãoEndereço:

Nr.:   7/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

17/2023

25/10/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/11/2023
Pregão presencial
7/2023 - PR
17/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA,
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS SÉPTICOS, E DE RESÍDUOS DE
ETAS E DE ETES, HIDROJATEAMENTO E AUTO VÁCUO, PARA OS ENTES
CONSORCIADOS AO CISAM

Lote: 1
Participante: BABOS TRANSPORTES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS

QUE POR SUAS CARACTERÍSTICAS NÃO PUDEREM SER DESTINADOS
AO LOCAL INDICADO PELA CONTRATANTE. - COLETA, TRANSPORTE,
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS QUE POR SUAS
CARACTERÍSTICAS NÃO PUDEREM SER DESTINADOS AO LOCAL
INDICADO PELA CONTRATANTE.

160,000 M³ 470,14 75.222,40

Marca: BABOS
2 SERVIÇO DE HIDROJATEAMENTO COM VEÍCULO E EQUIPAMENTOS

ADEQUADOS E TODA A MÃO DE OBRA NECESSÁRIA. - SERVIÇO DE
HIDROJATEAMENTO COM VEÍCULO E EQUIPAMENTOS ADEQUADOS
E TODA A MÃO DE OBRA NECESSÁRIA.

630,000 h 433,9492 273.388,00

Marca: BABOS
3 SERVIÇO DE AUTO VÁCUO PARA SUCÇÃO DE RESÍDUOS E/OU

LÍQUIDOS, COM VEÍCULO E EQUIPAMENTOS ADEQUADOS E TODA A
MÃO DE OBRA NECESSÁRIA. - SERVIÇO DE AUTO VÁCUO PARA
SUCÇÃO DE RESÍDUOS E/OU LÍQUIDOS, COM VEÍCULO E
EQUIPAMENTOS ADEQUADOS E TODA A MÃO DE OBRA
NECESSÁRIA.

280,000 h 397,82 111.389,60

Marca: BABOS
Total do Participante: 460.000,00

Lote: 2
Participante: CETRIC CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESIDUOS SOLIDOS, INDS E COMS DE CHAPECO LTDA

4 COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DE LODO
LÍQUIDO E ESCUMA PROVENIENTE DAS DESCARGAS DE REATOR
UASB E LIMPEZA DOS CANAIS DE TRATAMENTOS PRELIMINARES
(AREAIS) E DAS ESTAÇÕES ELEVATÓRIAS DE ESGOTO.
CARGAS APROXIMADAS DE 15.000 À 30.000 KG - COLETA,
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DE LODO LÍQUIDO
E ESCUMA PROVENIENTE DAS DESCARGAS DE REATOR UASB E
LIMPEZA DOS CANAIS DE TRATAMENTOS PRELIMINARES (AREAIS) E
DAS ESTAÇÕES ELEVATÓRIAS DE ESGOTO.
CARGAS APROXIMADAS DE 15.000 À 30.000 KG

195,000 Ton. 536,4594 104.609,58



Página: 2 / 2

Marca: CETRIC
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DE LODO

DESAGUADO DA ETE ÁREA DE LAZER E RESÍDUOS DO
TRATAMENTO PRELIMINAR PROVENIENTE DOS GRADEAMENTOS
DAS ESTAÇÕES E ELEVATÓRIA DE TRATAMENTO DE EFLUENTES
SANITÁRIOS DO SIMAE. CARGAS APROXIMADAS DE 3.000 A 7.000
KG. - COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DE
LODO DESAGUADO DA ETE ÁREA DE LAZER E RESÍDUOS DO
TRATAMENTO PRELIMINAR PROVENIENTE DOS GRADEAMENTOS
DAS ESTAÇÕES E ELEVATÓRIA DE TRATAMENTO DE EFLUENTES
SANITÁRIOS DO SIMAE. CARGAS APROXIMADAS DE 3.000 A 7.000
KG.

350,000 Ton. 575,2686 201.344,01

Marca: CETRIC
6 COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DOS

RESÍDUOS SÓLIDOS PROVENIENTES DA ESTAÇÃO DE DESAGUE DE
LODO DA ETA CENTRAL. CARGAS APROXIMADAS DE 3.000 A 7.000
KG. - COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DOS
RESÍDUOS SÓLIDOS PROVENIENTES DA ESTAÇÃO DE DESAGUE DE
LODO DA ETA CENTRAL. CARGAS APROXIMADAS DE 3.000 A 7.000
KG.

110,000 Ton. 582,2401 64.046,41

Marca: CETRIC
Total do Participante: 370.000,00

Total Geral: 830.000,00

Assinatura do Responsável

07/11/2023Capinzal,

NILVO DORINI

GESTOR


		2023-11-10T09:43:18-0300
	NILVO DORINI:48217514968


		2023-11-10T09:43:43-0300
	LEOMAR EGGERS:03245236964




